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Postupajuéi po zahtevu zainteresovanih lica za dodatne informacije i pojasnjenja u postupku javne nabavke
dobara — Sanitetski i ostali potro$ni medicinski materijal, JN 4-04d/16, narudilac Institut za zdravstvenu zastitu
dece i omladine Vojvodine, a u skladu sa Clanom 63. Stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("SI. glasnik RS", br.
124/2012, 14/2015 1 68/2015) daje

Dodatne informacije i pojaSnjenja

Zahtevi zainteresovanih lica za dodatne informacije i poja$njenja u postupku javne nabavke dobara —
Sanitetski i ostali potro$ni medicinski materijal, JN 4-04d/16, po Pozivu objavljenom na Portalu Uprave za javne
nabavke, sajtu Narugioca i Portalu Sluzbenog glasnika, odnosi se na sledece:

1. Pitanje:
Na strani 6. Konkursne dokumentacije za predmetnu javnu nabavku pod tac¢kom 3.2 stoji sledece:
3.2 Kvalitet, kolic¢ina i opis dobara, radova ili usluga:
Ponudac za ponudena dobra — medicinska sredstva, treba da poseduje sertifikat Analize Agencije za lekove
i medicinska sredstva Srbije. Prilikom isporuke potrebno je da na otpremnici navede broj sertifikata - Nije
potrebno dostavijanje sertifikata analize uz ponudu.
Prilikom isporuke za sva predmeina dobra potrebno je da se na otpremnici navede broj serije i rok
upotrebe medicinskog sredstva.
Molimo Vas da nam pojasnite da li je ovde re¢ o tehni¢koj gresci s obzirom da su predmet nabavke
medicinska sredstva, a ne lekovi?

Odgovor:

Na strani 6. Konkursne dokumentacije, pod tatkom 3.2 Kvalitet, koli¢ina i opis dobara, radova ili usluga,
tehni¢kom greskom je ostavljen deo teksta iz postupka javne nabavke lekova. Narucilac ¢e izvrSiti izmenu
konkursne dokumentacije, u pogledu brisanja pomenutog teksta. :

2 Pitanje: . =
DODATNI USLOVI iz Clana 76. ZJN:
4. Ponudac za sledeée partije podnosi uzorak dobra koji je predmet ponude:
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Partija broj 45, za svaku stavku predmetne partije
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Uzevéi u obzir da smo jedini ovla$éeni zastupnik, distributer i servisni partner proizvodata MASIMO, i da
nudimo originalni potro¥ni materijal, kao i to da smo Va§ dugogodi3nji dobavlja¢ medicinskog potrosnog
materijala za uredaje pomenutog proizvodaca, da li je neophodno da uz ponudu dostavljamo i uzorke?

Odgovor: :
Narudilac ostaje pri zahtevu iz konkursne dokumentacije, da za navedene partije u okviru Dodatnih uslova
iz Clana 76. ZJN, svi ponuda¢i moraju dostaviti uzorke. '

3. Pitanje:
Kao nosilac dozvole ALIMS za stavljanje medicinskog sredstva u promet i jedini prodavac za teritoriju
Srbije za dobra iz pojedinih partija predmetne javne nabavke (dokazi u prilogu), molimo za pojasnjenje da li
je i u navedenom slugaju Dozvoljeno odstupanje od tatke 6.9.4 Drugi zahtevi narucioca (Ovlascenje za
ulestvovanje u predmetnom postupku javne nabavke), tako da dozvoljeno odstupanje glasi:
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“Za dobra gde je ponuda¢ ujedno i proizvoda¢ ponudenog dobra ili nosilac dozvole ALIMS za stavljanje u
promet predmetnog dobara (medicinskih sredstava) koja su predmet nabavke, nije neophodno da dostavi
ovlad¢enje samom sebi za uCestvovanje u predmetnoj javnoj nabavci.”

Odgovor:

Narucilac ¢e dopuniti i izmeniti konkursnu dokumentaciju u pogledu dozvoljenog odstupanja da nije
neophodno dostaviti ovla$¢enje za ucestvovanje u predmetnoj javnoj nabavei ukoliko je ponudad ujedno i
proizvoda¢ ponudenog dobra ili je ponuda¢ nosilac dozvole ALIMS-a za stavljanje u promet predmetnog
dobra (medicinskog sredstva).

Pitanje:

Redni broj partije: 26 — LARINGEALNE MASKE LMA ili ,,odgovarajuéi”, redni broji1,:2:33,74.°5:1.6
Laringealna maska, silikonska, za videkratnu upotrebu, minimum 40 sterilizacija, sa refetkastom zastitom
od zapadanja glotisa i opstrukcije disajnog puta.

Vezano za gore navedenu partiju, da li je za Vas kao Naru¢ioca prihvatljivo da se ponudi sledede:

Laringealna maska, u traZenim veli¢inama, silikonska za viekratnu upotrebu, minimum 40 sterilizaciju, ali

bez reSetkaste zastite jer proizvoda¢ laringealnih maski, koje moZemo da ponudimo, vide ne proizvodi iste

sa reSetkastom zaStitom iz sledecih razloga:

- Duboka distalna doma/kupola je dizajnirana tako da se spre¢i okluzija maske od strane mekog tkiva
(dizajn laringealne maske je takav da ima malo veéu dubinu da bi se obezbedio veéi zazor iznad
jezitka/epiglotisa koji zatvara traheju/dusnik i otkloni bilo kakav rizik od zagepljenja disajnog puta na
distalnom kraju tubusa) — na taj na¢in nema potrebe za reSetkastom zastitom. :

- Takode, bez reSetkaste zatite laringealna maska dozvoljava prolazak trahealnog tubusa, sukcionih
tubusa/uredaja, bronhsokopa ili drugog instrumenta za ispitivanje ako je to klini¢ki neophodno, a to nije
moguce kada postoji reSetkasta zastita.

- Tokom ispitivanja dizajna laringealne maske proizvodac je zaklju¢io da refetkasta zastita, pri upotrebi
maske, moZe biti potencijalna pretnja, odnosno mogu¢i izvor zaraze zbog teZeg &iséenja.

Odgovor:

Narudilac ostaje pri traZenim tehnickim karakteristikama u konkursnoj dokumentaciji — tabelarnoj ponudi u
excel tabeli, za partiju broj 26 - LARINGEALNE MASKE LMA ili ,,odgovarajuéi”.

Pitanje:
Da li je potrebno, ukoliko se ponuda podnosi za vi3e partija dostaviti isto toliko ugovora o kupoprodaji ili je
dovoljan jedan ugovor koji obuhvata vise partija?

Odgovor:
Ponuda¢ moZe da podnese samo jedan model ugovora o kupoprodaji bez obzira da li podnosi ponudu za
jednu ili viSe partija.

Pitanje:

Partija 6 — Broja¢ kapi za lekove — Sistem za iv primenu sa preciznim regulatorom protoka, duZine 180cm,
bez latexa i DEHP-a

TraZena duzina tubinga je 180cm. Da li se pod ovim podrazumeva duZina najmanje 180cm?

Odgovor:
Da, trazena duzina od 180cm, podrazumeva minimum 180cm duZine.



Dodatne informacije i pojaSnjenja Cine sastavni deo konkursne dokumentacije.
U skladu sa datim dodatnim informacijama i pojadnjenjima, Narugilac ¢e na osnovu Clana 63. ZIN, izvrsiti

izmene i dopune konkursne dokumentacije u postupku javne nabavke dobara — Sanitetski i ostali potro¥ni-
medicinski materijal, JN 4-04d/16.
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